

IV. Başkanlar Danışma Kurulu Toplantısı



enine boyuna masaya yatırıldı, sorunlara köklü çözüm arayışının bir parçası olarak, yaklaşan Genel Seçime her biçimde ağırlık koyma kararı alındı.

Eczacı Odalarımızın başkan ve yöneticileri 5-6 Ağustos 2002 günleri Ankara'da TEB Sosyal ve Kültürel Tesisleri'nde bir araya geldi. Sağlık Bakanlığı'nın çağdışı "İlaç Fiyat Kararnamesi" ile SSK ve Bağ-Kur geri ödemelerinde yaşanan gecikmeler



ECZ. MEHMET DOMAÇ
(TEB Genel Başkanı)

"Sağlık Bakanlığının yayınladığı son İlaç Fiyat Kararnamesi, meslek grubumuzun, hatta bir sektörün tamamını ilgilendiren ve geleceğini sadece bir Bakanın iki dudağının arasında tutan bir baskı unsuru olarak tasarlanmış bir düzenlemedir."

Değerli arkadaşlar, bugün üç madde üzerinde konuşacağız. Bir kararnamemiz var biliyorsunuz, "İlaç Fiyat Kararnamesi." Biz çıkarmadık, Sağlık Bakanlığınca bize karşı çıkarılan kararname. Bu sorunu hep birlikte nasıl çözebiliriz, onu konuşacağız. Sonra, artık rutin hale gelen ödeme gecikmeleri var; bunu konuşacağız, nasıl önlemler alabiliriz diye. Ve ardından biraz da seçimi konuşalım. TEB çatısı altında ilk defa böyle bir şeyi konuşacağız; ama konuşmalıyız; çünkü, ekmek paramızın siyasetten geçtiğini hepimiz çok iyi biliyoruz ve ülkenin geleceğine yönelik tasarımlarımız var. O tasarımların yaşama geçebilmesi siyasetten geçiyor. Biraz da onu konuşacağız.

Biliyorsunuz, 2001 yılı Nisan'ından itibaren Sağlık Bakanlığı eczacının karlılığıyla uğraşiyor. Başlangıçta bunu rahatlıkla söyleme şansım yoktu; ama şimdi geldiğimiz noktadan geriye doğru baktığımızda, Sağlık Bakanı eczacıların meslek hakkıyla, karlılığıyla uğraşiyor. Sağlık Bakanı, eczacıları baskı altında tuta-

bilmek için böyle bir kararname hazırlamıştır ve üç dört aylık süreç sonunda da kararname Cumhurbaşkanınca onaylanarak yürürlüğe girmiştir. Bununla ilgili 2001 yılı Haziran ayında miting yapmıştık ve Sağlık Bakanlığınca karşı dava açmıştık. Davayı İdare Mahkemesi'nde kazandık, Sağlık Bakanlığınca itiraz etti, Bölge İdare Mahkemesi'ne gitti. Bölge İdare Mahkemesi bizim aleyhimize karar verdi. Dava esas mahkeme olan İdare Mahkemesi'ne geri döndü. Biz, İdare Mahkemesi'nden kesin kararımızı aldık; yani, biz haklıydık, verilen karar lehimizeydi.

Tüm serbest mesleklerde bir fiyat tespiti söz konusudur; diş hekimlerinin, tabiplerin, baroların bir fiyat tespiti vardır; ama bütün bunlar "asgari" bir ücrette yöneliktir. Fakat bu kararnamede tespit edilen "azami"dir. Konulan sınırın üstüne çıkılmaz, onun altına da Bakan karar verir! Böyle bir şey bir tek memurlarda var. Dolayısıyla, bu hazırlığı yapıp bu konuda uzman bir Anayasa profesörü ile görüştük, dosyayı inceleyecek ve dava açacağız.

Gelelim geri ödeme gecikmelerine... Bunlar artık "gecikme" olmaktan çıktı, Emekli Sandığı ve konsolide bütçeye dahil bazı kurumlar dışında, özellikle Bağ-Kur ve konsolide bütçeye bağlı büyük bir grupta "rutin" hale geldi.

Bağ-Kur'un şu anda 135 trilyona ihtiyacı var. İsterse bunu 1,5-2 ayda çözebilir. Hazine'den 60-70 tril-

yon bir para olarak çözebilir. Konsolide bütçeye dahil kurumlar ise tam rezalet; 38 ayrı Bakanlık, kimsenin kimseden haberi yok..! Biz, bir günde çözülecek iş için büyük sıkıntılar çekiyoruz. Bu rakamlar eskiden küçüktü, bu kadar rahatsızlık çekmiyorduk. Ama artık öyle değil. Büyük rakamların faizi de büyük oluyor. 20-30 milyar lira alacağı olan eczacı, aynı borçluluğa sahipse 1,5 ay gecikmede 700-800 milyon lirası gidiyor, bir müddet sonra bunu karşılayamıyor. Bu sorunu çözmek için eylem takvimi gündemimizde. Tarih önermiyoruz, ama bu yaklaşımı sergilemek zorundayız.

TEB Genel Başkanı Ecz. Mehmet Domaç konuşmasının son bölümünde, sivil toplum kuruluşlarının, özel olarak da eczacıların yaklaşan seçim döneminde siyasete ağırlık koyma zorunluluğuna dikkat çekti:

“**Siyasi partiler biz sivil toplum kuruluşlarına niye gelir biliyor musunuz? Bizze bilgi almaya gelirler; deneyimlerimizden yararlanmak, bu deneyimleri toplum yaşamına akıtmak için gelmezler. Bilgi almak için gelir, bu bilgileri alır, yanlış ve çoğu zaman da aleyhimize kullanırlar. Bunu mutlaka değiştirmek zorundayız.**”

Türkiye’de siyaset, proje üretimine yönelik değil, din ve milliyet eksenini üzerine oturuyor, rasyonaliteden uzaklaşıyor. Belli değerlere dayandırılabilecek yapılan siyaset sonuçta insanları yönlendirebilir; ama akılcı yönetimi sağlayamaz. Bu tür siyaset dünyanın her yerinde bitmiştir. Siyaset, artık, insanların nasıl daha iyi yaşayabileceği, ekonomik koşullarının nasıl iyileştirileceği, sağlık ve eğitim alanlarının nasıl daha iyi olabileceği, vatandaşa daha adil davranılabileceği üzerine yapılıyor.

Yine biliyoruz ki, bu ülkede, ekme paramızın artması ve toplumda barış içerisinde yaşanabilmesi için siyaset yapma zorunluluğu var. Siyasetteki bu akıl dışı gidişi bir yerinden kırmak için sivil topluma büyük görevler düşüyor. Türk Eczacıları Birliği olarak seçimde şoven, milliyetçi ve kutsal değerler üzerinden siyaset yapmayan arkadaşlarımızın hepsini destekleyeceğimizi belirtmek istiyorum. Bugüne dek biz siyasete

her zaman uzak durduk, baskı unsuru olma görevini yerine getirdik; ancak, karar mekanizmalarından hep onlardan ricacı olmak durumunda kaldık. Artık ricacı olmaktan çıkıp yapıcı duruma geçmemiz gerekiyor. Yasa, yönetmelik, kararname ise biz yapacak olmalıyız; onu engelleyecek ve kendi yararımıza ve toplum yararına yapacak duruma geçmeliyiz. Bu toplumu başka türlü değiştiremeyiz. Çünkü toplumun kendisini değiştiren, bu siyasi kararlardır. Yaşadığımız örnek açık: Hangi Sağlık Bakanı’nın aklına gelir böyle bir kararname çıkarmak! Neden geliyor aklına; bizi el altında tutmak için. Bu bir siyasi bir yapı, ona o anlamda dokunamıyorsun. Bir başka somut sorunumuz olan ödeme gecikmelerini çözmek için siyasetlere gitmek zorundayız! Sürekli bir siyasiye giderek bir şeyleri çözmek için uğraşyoruz! Böyle bir yaklaşımla bunu götüremeyiz. Bunu değiştirmenin yolu siyasetten geçiyor. Siyasetin çarklarında erimeden, ufalanmadan onurluca mücadele etmekten geçiyor.

ECZ. UĞUR AKKUŞ (Sivas Eczacı Odası Başkanı)

“Yaşanan kararname skandalı, demokrasimizin ve siyasal yaşamımızın özeti gibidir.”



Bu siyasi arena, mevcut Siyasi Partiler Yasası ve Seçim Yasası’yla, korkunç liderler sultasıyla devam ettiği müddetçe dürüst insanları öğütür diye korkuyorum.

Demokrasilerde bir olayın tarafı vardır, görüş ve önerileri vardır. Tarafların görüş ve önerileri alınır, uygun anlaşma metinleri öyle saptırılır. Son kararnamedeki süreci ise hepimiz biliyoruz.

İlaç sanayi, eczacılar, ilaç dağıtım kanalı, ithalatçılar bu sektörün aktörleridir. 3 milyar dolarlık bir pazarın, sosyal devletin temel ögesi, sağlık sektörünün ayaklarıdır. Kararname, bu sektörleri ayakta tutarak geliştirmek yerine, bir öç alma edasıyla batırma adıdır. Alelacele patent, tahkimi kabul eden, ithal ilaç furyasını hızlandıran bu düşünce, şimdi sektör üretimde tamamen dışa bağımlı kılarak eczanelerin birer birer kapanması ve zincir eczanelere ulaşan yolu kısaltma hevesinde. Geri ödemelerin aksadığı, eczacının faizsiz bedava iç borçlanma aracı olarak kullanıldığı bu dönemde, kar hadlerinin bir sayın Bakan’ın iki dudağı arasına bırakılması çok manidardır.



ECZ. NEJAT ORHAN
(İzmir Eczacı Odası Başkanı)

"İlaç Fiyat Kararnamesi, eczacılarla beraber sanayii, ithalatçıyı ve depocuyu da yakından ilgilendirdiği için bir komisyon kurularak beraberce hareket edilmesi daha etkili olur düşüncesindeyiz."

Oda avukatımızın bir görüşü var: Bakanlar Kurulu kararının, eczacıların genel menfaatlerine aykırı yeni düzenlemeler içerdiği için, Danıştay ve Yargıtay uygulamalarında, eczacılığın ticari bir iş faaliyeti olarak kabulü karşısında, tacirler arasındaki işlerde fiyat husus ve oranlarının belirleme yetkisinin tek yanlı olarak üçüncü kişi konumundaki Sağlık Bakanlığı'na bırakılmasının yasaya ve hukuka aykırı olduğu doğrultusundadır. Geri ödemeler konusunda ise, her oda bünyesinden iki veya üç arkadaşımız, Bağ-Kur veya diğer kurum sözleşmelerinin 4'üncü Ödeme Zamanı maddesinden hareket ederek, ödeme zamanı geçmiş kaç adet fatura varsa, ilansız takip yoluyla faiziyle tahsil yoluna gitmesi bir içtihat yaratacağından ve bu davalar da kazanıldıktan sonra kurumların ödemelere daha fazla riayet edeceğine inanıyorum.

ECZ. ZAFER KAPLAN
(İstanbul Eczacı Odası Başkanı)

"Yaklaşan genel seçimde Sağlık Bakanı'nın yeniden aday gösterilmemesi için bir kampanya, örgütlülüğün en nesnel ifadesi olur."



Yaşamımızı bu boyutta olumsuz etkilemiş anlaşılara karşı somut bir şeyler yapmak zorundayız. Sağlık Bakanı'na bir bedel ödetmek gerektiğine inanıyorum. Çok nesnel bir şekilde; bu kişi tekrar aday olacak olursa, 22 bin meslektaşım birer seçim merkezi gibi çalışsın. Bana göre örgütlülüğün çok çarpıcı, çok nesnel ifadesi bu olacaktır.

Pratisyen hekimleri, eğer zorunlu çalışma yapmamışsa, mecburi hizmet yapmamışsa "Tıpta Uzmanlık Sınavı'na almayacağım" diye bir genelge yayınladı. Bu seçim olayından sonra sağlık müdürlüklerine bir yazı göndermiş; "mecburi hizmet aranmadan pratisyen hekimleri Tıpta Uzmanlık Sınavı'na alınız" diyor.



ECZ. LEVENT KAMACIK
(İzmir Eczacı Odası Başkanı)

"Bu örgütten siyasete soyunan ya da siyasi olarak bir atak yapmak isteyen tüm meslektaşlarımızı biz İzmir Eczacı Odası olarak hem İzmir ölçeğinde hem Türkiye ölçeğinde destekleyeceğiz ve bunu da kamuoyuna deklare edeceğiz; yani, bir siyasi partiden aday olan meslektaşımızın kutsal değerler üzerine siyaset yapmayan tüm siyasi partilerden aday olan meslektaşlarımızın arkasındayız."

Eczacı, hakikaten muzdarip durumdaysa, odalar üyelerini organize ederek, hiç sözleşme fesahetmeden, hiç faturaya dönmeden vadesi geçmiş birikmiş alacaklara icra takibi yapabilirler, bunda sözleşmeye aykırı hiçbir hüküm yok. İcra masraflarını ödemeye başladıktan sonra Bağ-Kur, zaten normal ödemeye geçebilir.

ECZ. BÜLENT GÜMÜŞEL
(Ankara Eczacı Odası Gen. Sek.)

"Sektörün tüm kararlarının bir kişinin; Sağlık Bakanı'nın uhdesinde kalması kabul edilebilecek bir şey değil..."



Evet, İlaç Fiyat Kararnamesi ile sektörün tüm kararları Sağlık Bakanı'nın uhdesine bırakılıyor. Ama O'nun bizi vurduğu esas nokta, "Biz, devlet olarak ilacın % 85-90'ını alıyoruz" diyor. Vurduğu nokta, vatandaş karşısında da hoş görüldüğü nokta bu. Dolayısıyla da mutlaka dava açılması gerekiyor; onda hemfikiriz.



ECZ. ERDOĞAN ÇOLAK
(Adana Eczacı Odası Başkanı)

"Siyaset bir çözüm aracı. Meslektaşlarımızın siyasal tercihlerini kullanarak mesleğe ve toplumsal yaşama katkıda bulunmaları son derece önemli."

Şu anda meslek odası yöneticiliği yapıyoruz, burada da bir anlamda siyaset yapıyoruz ve kendi tabanımızın sorunlarını çözmeye çalışıyoruz. Siyaset doğru yapıldığında gerçek bir çözüm aracı. Bu anlamda; bilgisi, birikimi, yaşamı toplumsal mücadeleyle özdeşleşmiş meslektaşlarımızın siyasal tercihlerini

kullanarak mesleğe ve toplum yaşamına katkıda bulunmaları büyük önem taşıyor. Bu meslektaşlarımızın desteklenmesi gerekiyor.

Buna dikkat çeken Genel Başkanımızın tavrını desteklememek, ona katkı vermemek mümkün değil. Adana Eczacı Odası olarak tüm meslektaşlarımızın siyasal tercihlerinde seçimler noktasında her türlü katkıyı vermeye hazırız.



ECZ. MUSA KORKMAZ
(Konya Eczacı Odası Başkanı)

"Meclis'te olabildiği kadar fazla sayıda temsil edilmeliyiz."

İlaç Fiyat Kararnamesi'nin düzeltilmesi için mahkemeye gidilmesini destekliyoruz. Geri ödemeler konusunda ise, Bağ-Kur ödemeleri meslektaşlarımızı bezdirdi, hepimiz aynı sıkıntıları yaşıyoruz. Bazı arkadaşlarımızın % 50-70'lere varan Bağ-Kur reçeteleri oluyor. Bunu göz önüne alırsak oldukça zor bir durum. Diğer kurumlardaki ödemeler de çok memnun edici değil; ama, öncelikle Bağ-Kur konusunu halledebilirsek, diğerleri çok da önemli sayılmayacak. Siyaset konusunda ise, mesleğimizin her zamankinden daha çok sıkıntıda olduğu bu günlerde, arkadaşlarımızın Meclis'te olabildiği kadar fazla olması, bizim sorunlarımızın daha kolay çözüleceği anlamına gelmekte. Arkadaşlarımızın hepsi çok deneyimli, bilgili, bu işi fevkalade götürecektir insanlar olduğu için, bütün arkadaşlarımızı biz de destekliyoruz.

ECZ. ERDOĞAN YEŞİLYAYLA
(Isparta Eczacı Odası Başkanı)

"Yaşadığımız kriz döneminin sonucu olarak bölgemizde bir eczane kapandı, bazı başka eczanelerimizden de kapanma yönünde sinyaller alıyoruz. Hep birlikte dava açalım."



İlaç Fiyat Kararnamesi konusunda, 3 Kasım sonrasında oluşacak hükümetle diyaloga girip bu kararnameyi değiştirme yönünde adım atmak en doğrusu. Ödeme gecikmeleri benim bölgemde de var. SSK ödemelerinde de gecikme var. Muhasebe müdürümüz iki ay önce değişti, daha önceki müdürümüzle iyi diyalogumuz vardı, yenisiyle daha iyi diyalog içerisine

giremedik; ancak, söylediği bir şey var: "Ben, ödeneği olmayan hiçbir kurumun ödemesini yapmam ve ödeneği olmayan hiçbir kurumun evraklarını da muhasebe müdürlüğüne kabul etmem" şeklinde. Bu konuda sıkışık durumda olan meslektaşlarımıza dava açmalarını önerelim, gerekirse hep birlikte dava açalım normal ilaçta 60 günü, ithallerde 30 günü aşan hallerde Türkiye genelinde dava sürecini başlatalım.



ECZ. MUKADDES HARMANCI
(Eskişehir Eczacı Odası Başkanı)

"Yaşadığımız her türlü sıkıntıya rağmen; hala katılım payı almayan arkadaşlarımız mevcut..."

Gerçeklemedeki yaşadığımız sıkıntıya bağlı olarak kurumlara ilaç vermeyi durdurmayı şu an için erken buluyorum yaşadığımız her türlü sıkıntıya rağmen çünkü, hala katılım payı almayan arkadaşlarımız mevcut ve o kadar geç ödemeyi de göze alabiliyorlar. Bu konuda eczacının tam katılımını sağlamadan başarılı olacağımızı düşünmüyorum ve bu tarz bir hareketi erken buluyorum. Kurumların dikkati çekilebilir, faks çekilebilir veya başka yollar olabilir; ama tam ilaç vermeme şeklinde bir uygulama için erken.

ECZ. BÜLENT ÜNSAL
(Kayseri Eczacı Odası Başkanı)

"Milletvekiliğine aday olacak meslektaşları destekleme yönünde tek vücut hareket ederek anlamlı bir eylem sergilemiş olacağız."



İlaç Fiyat Kararnamesi geçti, Bakan yapacağını yaptı. Bunun mücadelesini sonuna kadar vereceğiz, bunun yöntemi siyaset olursa siyasetle olacak. Bu konuda hiçbir şüpheye yer yok. Çünkü mesleğimiz bugünlerde Türkiye'nin ekonomik sıkıntılarıyla beraber en dibe vurmuş durumda ve birçok meslektaşımız gizli iflasın eşiğinde. Deneyimli ve siyaset kurumuna yeni açılımlar getirebilecek meslektaşlarımıza bu noktada önemli görevler düşüyor.

Vadesi geçmiş ödemelere icra takibiyle başladıktan sonra çözüm alınmazsa belli bir süre ilaç vermeyi durdurma gündeme gelebilir.

ECZ.RIDVAN BALCI
(Erzurum Eczacı Odası)

"İlaç Fiyat Kararnamesi, eczacı için daha da düşük bir geçim ve yaşam standardı demektir!"



Resmi Gazete'de yayımlanan kararnamenin 2 nci maddesini okumak istiyorum: "İlaç imalatçılarının yıllık karı firmanın yıllık satış gelirinin % 15'ini, münferit ilaçlar için ise ilacın yıllık satış tutarının % 20'sini geçemez. Depocu satış fiyatı, imalatçı satış fiyatına azami % 9, perakendeci satış fiyatı da depocu satış fiyatına azami % 25 ilave edilerek bulunur. Bu oranlar azami olup, Sağlık Bakanlığı daha düşük oranlar belirleyebilir." Sonu böyle bağlanmış. Buradaki "daha düşükü" ifadesi özellikle dikkat çekici. Bunun Sağlık Bakanlığı tarafından belirlenebileceği söyleniyor. Dava sürecini en kısa sürede işletmemiz gerekiyor.



ECZ.NEVZAT AKMAN
(Trabzon Eczacı Odası Başkanı)

"Osman Durmuş'u yakın markaja alalım! Bugüne dek herhangi bir meslek grubuna karşı herhangi bir bakan bu kadar olumsuz bir yaklaşım içinde olmadı"

Osman Durmuş sadece bizim mesleğimize değil, toplumun her kesimine, kendi camiasına bile zarar vermiştir. Liderine, partisine, kendisine yazılı, sözlü uyarıda bulunalım. Hatta kısa bir süre sonra seçim dolayısıyla huzurumuza çıkmayı düşünüyorlarsa göstereceğimiz medeni tepkilerimizle, bulunduğumuz mekanlardan, hizmet verdiğimiz !-urumlardan uzak durmasını sağlayalım. Örgütülüğümüzün güzel bir ifadesi olacaktır.

ECZ.SELAMİ ÜSTÜNDAĞ
(Kırklareli Eczacı Odası Başkanı)

"Eğer bu arkadaşlarımız, örgütümüzü, mesleğimizi yüceltmek adına Meclis'e gireceklerse, bu örgüt onlara destek olmak durumundadır."



Siyasete girecek meslektaşlarımıza vereceğimiz desteği daha da somutlaştırmak istiyorum. Siyasal mücadeleyi düşünen tüm meslektaşlarımızla ilgili ola-

rak ya tüm oda başkanları veya oda başkanlarının seçeceği komitelerin, arkadaşlarımızın siyaset yapmak istedikleri partilerde seçilebilecek sıralarda yer almalarını sağlamak üzere ciddi kulis yapmasını teklif ediyorum. Bu anlamda, hazır bütün oda başkanı arkadaşlarım buradayken, bu konuda somut adımlar atılmasını teklif ediyorum.



ECZ.VİLDAN ERCİYES
(Çanakkale Eczacı Odası Gen.Sek)

"Alacağımızı ve faizini istemek, Borçlar Kanunu'ndan doğan yasal hakkımız. Devleti zorlamalıyız. Ama önce sözleşmeden doğan hakkımızı kullanmamız gerekir."

İlaç Fiyat Kararnamesi konusunda ise elbette mahkemeye gideceğiz. Bu, TEB'in ve odalarımızın yasal görevi zaten. Ödeme sorunu senelerdir var, Çanakkale'de de var. Genel olarak ilaç vermeme konusunda TEB ve eczacı odaları hep yalnız kalıyor; bütün üyeleri kapsayan referandum tarzı bir şey yapılması lazım.

ECZ. SERTAÇ ÖZMEN
(Balıkesir Eczacı Odası Başkanı)

"Sosyal güvenlik kurumlarına üç ayda bir ödenek geliyor ve miktarı her geçen gün düşüyor. Gelen ödenek 15 dakikada bitiyor!"



Hangi partiden olursa olsun eczacı arkadaşlarımızın desteklenmesi gerektiğini düşünüyorum. Önümüzdeki günlerin ne getireceği zaten belli değil. Çünkü kamuoyu yoklamalarına bakıyorsanız hiç umduğunuz partiler ya da umduğumuz partiler çok önlerde.



ECZ. ÜZEYİR KORKMAZ
(Kocaeli Eczacı Odası)

"Biz hep bu fiçinin deliklerini tıkmakla mı uğraşacağız?"

Bağ-Kur'un ve SSK'nın mutlaka gözden geçirilmesi lazım. Arkadaşlar, biz hep bu fiçinin deliklerini tıkmakla mı uğraşacağız! Bu fiçi her taraftan su kaybediyor. Peki, bu kurumlar gözden geçirilemeyecek mi, bu çok radikal bir şey mi; niye kendimizi kandırıyoruz?



ECZ. AYŞENUR ÖZDEN
(Kastamonu Eczacı Odası Başkanı)

"Sektörün tüm kaderi tamamen bir Bakan'ın elindedir."

Biliyorsunuz, sektör uluslararası çapta büyük bir sektör. Esen rüzgarlar, koltuk, iktidar kavgaları veya "yardım" adı altında birtakım nedenlerle İlaç Fiyat Kararnamesi'ni aratmayacak (!) başka kararnamele çıkarılabilir, örneğin ortak eczacılık kararnamele... Bunların hepsine hazırlıklı olmalıyız ve bunları geri döndürmenin yollarını aramalıyız. Ben sayın Bakanlara sektörün tüm taraflarıyla birlikte birer protesto metni gönderilmesinden yanayım.

ECZ. BÜLENT ARTUN
(Hatay Eczacı Odası Başkanı)



"Türkiye'de seçimlerde bugüne kadar hep din ve milliyet ön plandaydı, ama bu seçimde ekonomi ön planda olacak."

Bu seçimler çok enteresan olacak; ya yüzünü Batıya dönen partiler kazanacak ya doğuya dönen partiler kazanacak. Eskisi gibi milliyetçilik ve din duyguları çok fazla ön planda olmayacak gibi geliyor bana.

Bugün Türkiye'de siyasetçi ve siyasi yapılar iflas etmiştir. Hiçkimsenin güveni kalmamıştır. Siyasette bir atılım yapılması lazım. Bu ülkenin dürüst insanlara ihtiyacı var. Bu siyasi oluşumun içerisinde hep birlikte olmalıyız. Birlikte hareket edebilirsek, yeni bir siyasi yapıda söz sahibi olma şansımız daha fazla olur.



ECZ. ŞEVKET KAYA
(Aydın Eczacı Odası Başkanı)

"Mesleğin sorunlarını ve çözüm önerilerini bilen eczacıların Meclis'te olması gerektiğini düşünüyorum."

Önümüzdeki seçimden sonra ödeme gecikmeleri konusunda radikal bir çözüm bulmak için radikal öneriler almak zorundayız.

Bütün arkadaşların seçime girme zorunluluğu var; geç bile kalmışız. Daha önceki Meclis'teki çalışmalarımızda da gördük bunu. Orada büyük eksikliğimiz var; girmek zorundayız, mecburiyetimiz var.



ECZ. KEMAL YENİKALE
(Bursa Eczacı Odası Başkanı)

"Seçimlerde aday olacak arkadaşlarımıza bütün gücümüzle katkı vereceğiz ve bunu hepimizin vermesi lazım."

Hangi görüşten olursa olsun, hangi partiden olursa olsun arkadaşlarımıza destek olmalıyız. Mümkün olduğunca da çok arkadaşımızın Meclis'e girmesini sağlamalıyız.

Arjantin Eczacıları Birliği kurumlara ilaç vermeyi kesti. Artık peşin para ile ilaç veriyorlar. Biz de belki Bağ-Kur'da böyle birşey yapabiliriz.

ECZ. NECDET SAYAR
(Gaziantep Eczacı Odası Başkanı)



"Bütün basit veya büyük işler o siyasetçi dediğimiz kimselerin elinden geçiyor. Buradaki arkadaşlarımız bunların kat kat üstündedir."

Siyasetçileri küçültmek, bizleri büyütmek amacıyla değilim bir gerçeği aydınlatmak için bunları söylüyorum. Bütün oda başkanlarımızı ve odada çalışan arkadaşlarımızı destekleme tavrının sergilemesini arzu ediyoruz.



ECZ. NECDET SÜNE
(Van Eczacı Odası)

"Türk siyasetinin şu anda nereye gideceği çok fazla belli değil. Dinsel veya etnisiteyi çok önemseyen partilerden aday olabilecek arkadaşlarımız da dahil, tüm partilerden aday olacak arkadaşlarımızı desteklememiz gerekiyor."

Sayın Başkan konuşmasında "Şoven ve dinsel kimlikli bir parti dışında kalan partilerden aday olan meslektaşlarımızı destekleyelim" diyorlar. Katılıyorum, böyle çağdaş normlarda aday olan meslektaşlarımızı desteklemek gerekiyor ancak belli bölgelerde belli oy kitlelerini de kaçırmamak lazım. Bunu da unutmamak gerekiyor, belli potansiyeller var, belli den-geler var.